



FUERZA AEROSPACIAL COLOMBIANA

FORMATO CERTIFICADO DE PLAN DE ADQUISICIONES - BIZAGI



Ordenador del gasto:
Código objeto contractual:

CACOM 3
2026 - CACOM 300033

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA EL CACOM-3

Vigencia:
Fecha:

11/06/2026

Código Recurso	Proyecto Inversión	Producto Inversión	Código desagregado	Uso presupuestal	Descripción Uso presupuestal	Descripción	Código UNSPSC	Modalidad contratación	Unidad medida	Cantidad	Valor unitario	Suma de Valor total línea
Vigencia: 2026												
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	DIVISIÓN DE 6.25 METROS EN RH PARA DIVIDIR AULAS EBARP INCLUYE ACCESORIOS DE SEGURIDAD	30171508	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	1,00	6,414,758.00	6,414,758.00
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	JUEGO DE SALA	56101500	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	8,00	4,061,000.00	32,488,000.00
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	MESA DE JUNTAS 12 PERSONAS	56101700	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	1,00	6,497,600.00	6,497,600.00
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	BANCAS PARA LA CAPILLA	56101504	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	20,00	3,100,000.00	62,000,000.00
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	SILLA SEDE	56101504	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	1,00	2,188,492.00	2,188,492.00
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	AMBON	45111500	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	1,00	2,272,353.00	2,272,353.00
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	CLOSET	60106500	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	1,00	4,770,733.00	4,770,733.00
R-10			02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	SILLAS ERGONOMICAS	56101522	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	49,00	422,994.00	20,726,706.00

R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	SILLA INTERLOCUTORA AZUL PARA OFICINA	56112103	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	14,00	178,684.00	2,501,576.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	SILLA HIDRAULICA NEGRA PELUQUERIA-	56111806	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	1,00	140,000.00	140,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	PUPITRES DE ESTUDIANTE	56101522	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	80,00	406,100.00	32,488,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	LOCKER VERTICAL 6 PUESTOS	56101520	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	6,00	1,077,176.00	6,463,056.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	ESTANTERIA METÁLICA GRIS DE 180x90x40 cm	24102004	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	21,00	430,000.00	9,030,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	ESTANTERIA METALICA CON TORNILLOS 140x70x30 cm 4 NIVELES GALVANIZADA	24102004	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	20,00	240,000.00	4,800,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	BASE CAMA CON COLCHON 120 X 190	56101515	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	16,00	1,200,000.00	19,200,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	ARMARIO PLASTICO 2 PUERTAS	30161801	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	6,00	422,344.00	2,534,064.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	ARCHIVADOR METALICO AEREO FRENTE EN LAMINA	56101702	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	8,00	477,848.00	3,822,784.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	COMEDOR 6 PUESTOS	56101543	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	15,00	4,300,000.00	64,500,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	CAMAROTE	56101515	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	5,00	1,956,590.00	9,782,950.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	ESCRITORIO DE OFICINA	56101703	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	16,00	2,149,000.00	34,384,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	LOCKER METÁLICOS 6 PUESTOS	56101520	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	8,00	1,217,488.00	9,739,904.00

R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	SILLA GERENCIAL -	56101504	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	4,00	600,000.00	2,400,000.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	SILLA ERGONOMICA -	56101504	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	5,00	422,994.00	2,114,970.00
R-10	02-01-01-003-008	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	JUEGO DE SALA	56101500	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	3,00	4,061,000.00	12,183,000.00
									Total 02-01-01-003-008 \$ 353.442.946,00	
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS METÁLICOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUERTA PEQUEÑA DE ACUERDO A FICHA TÉCNICA PARA AULAS EBARP	30171508	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	6,00	310,000.00	1,860,000.00
									Total 02-02-01-004-002 \$ 1.860.000,00	
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	SET X4 ESTIBAS PLASTICAS 60 x 60	24112700	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	1,00	152,000.00	152,000.00
									Total 02-02-01-003-006 \$ 152.000,00	
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	ESPEJO DE BAÑO 60 X 90 CM	31241700	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	6,00	105,586.00	633,516.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	ESPEJO 110 X 50	31241700	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA	Unidad	4,00	146,196.00	584,784.00
									Total 02-02-01-003-007 \$ 1.218.300,00	
									Total Vigencia \$ 356.673.246,00	

Total CPA: \$ 356.673.246,00

Observaciones: SE EXPIDE LA VERSIÓN No.4 POR ADICIÓN DE RECURSOS

Elaboró

Nhora Gonzalez

TA18. NHORA GONZALEZ JAIMES
TECNICO PLANEACION

Nota: Documento generado en Bizagi el día 11/06/2026 12:54 p. m. mediante caso CPA - 19086



Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante: MHeCaballe
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 15-01-05-005 Ercilia Natalia Caballero Casiano
Fecha y Hora Sistema: 2026-06-23-9:35 a. m. FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No. 3

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL										
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"										
Numero:	4126	Fecha Registro:	2026-01-08	Unidad / Subunidad ejecutora:	15-01-05-005 FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No. 3					
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso	Tipo:	Gasto	Uso Caja Menor		Ninguno		
Valor Inicial:	350.929.754,00	Valor Total Operaciones:	5.743.492,00		Valor Actual.:	356.673.246,00	Saldo x Comprometer:	16.697.970,00	Vr. Bloqueado	0,00
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL					AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS					
Número:	5426	Fecha Registro:	2026-01-07	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:		
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO										
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOR ECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
005 COMANDO AEREO DE COMBATE No.3	A-02-01-01-003-008 MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES, ARTÍCULOS DE DEPORTE Y	Nación	10	CSF	2026-05-21		4.061.000,00			
					2026-06-03		12.183.000,00			
					2026-06-23		4.514.970,00			
					2026-05-20	347.596.034,00	-14.912.058,00			
					Total:	347.596.034,00	5.846.912,00	353.442.946,00	16.697.970,00	0,00
005 COMANDO AEREO DE COMBATE No.3	A-02-02-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	Nación	10	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					2026-05-20	152.280,00	-280,00			
					Total:	152.280,00	-280,00	152.000,00	0,00	0,00
005 COMANDO AEREO DE COMBATE No.3	A-02-02-01-003-007 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	Nación	10	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					2026-05-20	1.320.000,00	-101.700,00			
					Total:	1.320.000,00	-101.700,00	1.218.300,00	0,00	0,00
005 COMANDO AEREO DE COMBATE No.3	A-02-02-01-004-002 PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	Nación	10	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					2026-05-20	1.861.440,00	-1.440,00			
					Total:	1.861.440,00	-1.440,00	1.860.000,00	0,00	0,00
Objeto:	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA EL CACOM-3									

PAOLA ANDREA RODRIGUEZ CEBALLOS
Firmado digitalmente por PAOLA ANDREA RODRIGUEZ CEBALLOS

CT RODRIGUEZ CEBALLOS PAOLA ANDREA
JEFE DEPARTAMENTO FINANCIERO CACOM3